quum in ore ventriculi sunt collecti: veluti dudum illi con-
 tigit qui paulo post aeruginosum humorem evomuit. Satius
 vero sit non aeruginosum ipsum dicere, sed exactam plane
 aeruginem, talis namque erat qualis pulcherrima est aerugo.
 Verum huic adolescenti cum convulsione et syncope etiam
 madores quidam frigidi et pulsus in summo gradu parvi
 erant. Ex quibus quum conjicerem in ore ventriculi, quem
 vulgo stomachum vocant, mordentem aliquem contineri
 humorem, dedi illi aquam tepidam bibendam, post quam pro-
 tinus tale quid evomuit, quale si ipse facere velles floridissi-
 mam aeruginem aquae misceres. Quum igitur talis humor
 in ventriculo consistit, vomitu est expellendus, quum in in-
 testinis injicere per sedem conveniet, quod eluere ejusmodi
 humorem sit aptum. At id deterisivum sit omnino oportebit.
 Quum autem talium plurima mordeant, commodissime ex
 iis aliquod detergens deligitur, cui morsus absit, ejus generis
 in xime est ptisanæ cremor. Cibi vero exhibendi his sunt
 et qui boni sint succi nec facile corrumpantur, quorum

Ed. Chart. X. [293.]

Ed. Bas. IV. (173.)

εἴρηται καὶ παραδείγματα κατὰ τὸν ἔμπροσθεν λόγον. ἐπεὶ δὲ καὶ τῶν διὰ ξηρότητα σφοδρὰν τεινομένων τε ἅμα καὶ ὀδονωμένων ἐμνημόνευσα, προσθεῖναι τι καὶ περὶ τούτων ἄμεινον. εἰδέναι γὰρ χρὴ τὴν τοιαύτην διάθεσιν ἐνδεικνυμένην μὴ εἰ μέλλει θεραπεύειν τις αὐτήν, ὑγρότητα, χαλεπήν δ' οὐσαν ἢ καὶ παντάπασιν ἀδύνατον ἐκθεραπεύεσθαι, λόγῳ πυρετοῦ γενομένην. ἔπεται δὲ μάλιστα ταῖς ὀλεθρίαις φρενί-
 τισι καὶ σωθέντα τινὰ τῶν οὕτω σπασθέντων οὐτ' αὐτὸς εἶδον οὐτ' ἄλλου λέγοντος ἤκουσα. τὰ πολλὰ γὰρ οἱ σπασμοὶ γίνονται διὰ τε πλήρωσιν τῶν νευρωδῶν μορίων, ὧν λόγῳ καὶ τοῖς φλεγμαίνουσιν ἰσχυρῶς ἔπονται· καὶ προσέτι καὶ διὰ δακνῶδη χυμὸν λεπτὸν, ἀναβιβρώσκοντα τὰ νευρῶδη μόρια· καὶ ψύξιν ἰσχυρὰν, ὁμοίον τι πῆξει δρωῶσαν. οὗτοι μὲν οἱ εἰρημένοι τρεῖς σπασμοὶ θεραπεύονται πολλάκις· ἀνία-
 τος δὲ ὁ διὰ ξηρότητα τῶν νευρωδῶν μορίων γιγνόμενος. ἐδείχθη γὰρ μοι καὶ τῷ περὶ μαρασμοῦ λόγῳ παντάπασιν ἀθεράπευτος ἢ τῶν στερεῶν σωμάτων ξηρότης. ὥστ' οὐδὲν ἔτι χρὴ περὶ γε τῶν τοιούτων λέγειν συπτωμάτων· οὐ μὴν

etiam exempla in priore libro jam tradita habes. Quoniam vero etiam eorum qui ex siccitate vehementi tenduntur crucianturque mentionem feci, satius fuerit de his etiam aliquid apponere. Scire namque licet ejusmodi affectum, si modo curabitur, humectationem postulare, caeterum curatu perdifficilem esse vel potius qui curari omnino non possit, si febris occasione sit contractus. Succedit maxime exitiali phrenitidi, nec sanatum quempiam ita convulsorum aut ipse vidi aut alium narrantem audivi. Nam saepe convulsio vel ex repletione nervosarum partium incidit, qua ratione eos quos magna phlegmone premit adoritur, vel ex mordante et tenui humore, qui nervosa corpora rodat, vel ex ingenti frigore, quod tale quippiam quale gelu efficit. Atque haec tres convulsiones saepe percurantur, sed quae ex nervosarum partium siccitate provenit, insanabilis est. Quippe etiam in libro de marasmo docuimus solidorum corporum siccitatem omnino esse insanabilem. Quo minus adjiciendum quicquam de ejusmodi symptomatis praeterea puto, sed nec de